天大仁爱校办发[2017]1号                            签发人：杭建民

关于2017年寒假放假的通知
各系、机关各部（处）：

学校各直属单位：
根据校历及考试周工作安排，我校寒假放假时间为2017年1月16日至2月24日，现将有关具体安排和要求通知如下：

一、在校生自1月16日至2月24日放假。2月25日、26日报到注册，2月27日开始上课。

二、教师及其他专业技术人员、管理干部、工勤人员在保证教学、科研和管理等工作正常进行的前提下，从1月18日(周三)至2月23日（周四）期间轮休。2月24日（周五）、25日（周六）、26日（周日）全体教职工上班。

三、严格执行《市委教育工委 市教委关于转发教育部关于做好2017年元旦春节寒假期间有关工作的通知的通知》要求，确保春节寒假期间学校安全稳定工作，推进平安校园建设，维护广大师生安全。
四、寒假期间各单位应避免在外地安排会议，如确有必要，须经主管校领导批准同意，并将会议安排的时间、地点、人员、内容等情况进行备案（1月16日前报院长办公室）。

五、严禁以单位或个人名义组织集体旅游，否则将进行严肃处理。
六、放假期间各单位要安排好安全保卫和值班，检查落实实验室的安全，切实做好防火、防盗等工作，保证学生、教职工和学校财产安全。

七、放假期间各单位要注意厉行节约，严禁出现常明灯、常流水等浪费现象。

特此通知。

（联系人：谢宇、李振；联系电话：68579990-8368）。

附件：1、2017年寒假、春节期间学院行政值班表
2、保卫处2017年寒假期间值班表
3、后勤处2017年寒假工作及值班安排
4、市委教育工委 市教委关于转发教育部关于做好2017年元旦春节寒假期间有关工作的通知的通知
2017年1月9日

天津大学仁爱学院院长办公室                              2017年1月9日印发

	附件1

      2017年寒假期间学院行政值班表

	姓  名
	值班日期
	手机号码

	贡振宇
	1.15(日)
	2.4(六)
	2.17(五)
	13902111318

	李玉津
	1.16(一)
	2.5(日)
	2.18(六)
	13820868039

	李  辰
	1.17(二)
	2.6(一)
	2.19(日)
	13821688257

	吴  迪
	1.18(三)
	2.7(二)
	2.20(一)
	15822796783

	史立金
	1.19(四)
	2.8(三)
	2.21(二)
	13602043067

	谢  宇
	1.20(五)
	2.9(四)
	2.22(三)
	13920665640

	王  悦
	1.21(六)
	2.10(五)
	2.23(四)
	13512860431

	王小龙
	1.22(日)
	2.11(六)
	2.24(五)
	13821392787

	朱贵玲
	1.23(一)
	2.12(日)
	2.25(六)
	13032200825

	马秀莉
	1.24(二)
	2.13(一)
	2.26(日)
	13012288479

	刘震林
	1.25(三)
	2.14(二)
	2.27(一)
	13920004590

	王  泰
	1.26(四)
	2.15(三)
	2.28(二)
	13820006544

	王  辉
	2.3(五)
	2.16(四)
	3.1(三)
	13920660354

	2017年春节期间学院行政值班表

	姓  名
	值班日期
	手机号码

	李德忠
	1.27（五）除夕
	15122800389

	高贤斌
	1.28（六）春节
	13820847968

	钱桂荣
	1.29（日）初二
	13820782160

	田永伟
	1.30（一）初三
	 13602057232

	杭建民
	1.31（二）初四
	13902050807

	武  星
	2.1（三） 初五
	13802027692

	张植烽
	2.2（四） 初六
	13820663337

值班说明：
1、值班时间：每天早8：30至晚5：00。
2、值班期间车辆安排：每日早7：15天大新园村发车，晚5：00学院第一食堂门口发车。
附件2

保卫处2017年寒假期间值班表
	日 期
	保卫处
值班员
	校卫队
带班班长

	日 期
	保卫处
值班员
	校卫队
带班班长

	1.18（三）
	赵忠厚
	郭祥明

	2.6（一）
	于涛
	韩志江

	1.19（四）
	马峰
	韩志江

	2.7（二）
	李霁
	郭祥明

	1.20（五）
	王琦
	郭祥明

	2.8（三）
	颜凯
	韩志江

	1.21（六）
	于涛
	韩志江

	2.9（四）
	李德忠
	郭祥明

	1.22（日）
	李霁
	郭祥明

	2.10（五）
	王裔
	韩志江

	1.23（一）
	颜凯
	韩志江

	2.11（六）
	赵忠厚
	郭祥明

	1.24（二）
	李德忠
	郭祥明

	2.12（日）
	马峰
	韩志江

	1.25（三）
	王裔
	韩志江

	2.13（一）
	王琦
	郭祥明

	1.26（四）
	赵忠厚
	郭祥明

	2.14（二）
	于涛
	韩志江

	1.27（五）
	马峰
	韩志江

	2.15（三）
	李霁
	郭祥明

	1.28（六）
	王琦
	郭祥明

	2.16（四）
	颜凯
	韩志江

	1.29（日）
	于涛
	韩志江

	2.17（五）
	李德忠
	郭祥明

	1.30（一）
	李霁
	郭祥明

	2.18（六）
	王裔
	韩志江

	1.31（二）
	颜凯
	韩志江

	2.19（日）
	赵忠厚
	郭祥明

	2.1（三）
	李德忠
	郭祥明

	2.20（一）
	马峰
	韩志江

	2.2（四）
	王裔
	韩志江

	2.21（二）
	王琦
	郭祥明

	2.3（五）
	赵忠厚
	郭祥明

	2.22（三）
	于涛
	韩志江

	2.4（六）
	马峰
	韩志江

	2.23（四）
	李霁
	郭祥明

	2.5（日）
	王琦
	郭祥明

注：1、联系方式：李德忠15122800389；马峰13212222000；颜凯13602049998；王琦15822223292；李霁13662084565；于涛15022303258；王裔13920934056，赵忠厚15822995257。
2、校卫队员正常上岗，实行两班倒，两个带班班长轮流值班。联系方式为：郭祥明15022357887；韩志江136821265353。
3、白天值班地点为行政楼保卫处办公室，值班电话68579955、68579990-9806；夜间值班地点为活动中心监控室，值班电话68579111、68579990-8868。
附件3

	后勤处2017年寒假工作及值班安排

	(1月18日至2月23日）

	部 门
	寒假安排
	联系人
	联系电话

	办公室
	假期处办公室人员轮休。有事随叫随到。
	张植烽
	13820663337

	王  泰
	13820006544

	金  淼
	13820159451

	库  房
	1月18日-2月23日休假，期间有事找王世宗。
	金  淼
	13820159451

	王世宗
	13642182017

	维  修
	维修部人员轮流值班，具体安排详见《2017年维修部寒假值班表》
	王 泰
	13820006544

	医务室
	1月18日至2月23日休假，有事找刘学珍。
	刘学珍
	15122261535

	管业部
	寒假期间售水售电等停业。
管业部寒假期间值班地点：办公楼109收发室。值班安排详见《2017年寒假管业部值班表》
	梅树明
李亚娟
	15122774000
13821200830

	浴室在寒假期间每周开一天：每周五开。
2月24日恢复正常营业。
	李光
	15302059593

	综合楼寒假期间停业

	保洁部
	保洁自1月18日至2月22日轮休，2月23日全体上班。寒假期间行政楼每天安排1人，半天。保洁办公室每天1人值班。
具体安排详见《2017年寒假期间保洁部值班安排》
	张代军
	13821560370

	外保自1月18日至2月22日轮休，2月23日全体上班。

	楼宇管理员工封楼后休假。2月23日上班。
	黄鹰
	13803002947

	食  堂
	王辉    值班：1.25--2.3
张凤友  值班：1.18--1.24   2.11--2.16
刘玉泰  值班： 2.4--2.10   2.17--2.23
	王  辉
	13920660354

	张凤友
	13012212383

	刘玉泰
	13820656588

	体育馆
	1月18日-1月22日轮流值班，年会后闭馆。有事联系崔少林。
	崔少林
	13821586210

附件4

市委教育工委  市教委关于转发

教育部关于做好2017年元旦春节寒假期间有关工作的通知的通知

各区教育局，各高等学校、直属单位，天铁集团教委：

2017年春节寒假将至，为加强春节寒假期间学校安全稳定工作，推进平安校园建设，维护广大师生安全，保障教育系统安全稳定，现将《教育部关于做好2017年元旦春节寒假期间有关工作的通知》（教电〔2016〕493号）转发给你们，请认真贯彻执行。

请各单位根据《通知》要求，做好本单位春节寒假期间有关工作安排，加强安全教育，积极开展安全隐患排查整治，遇有突发情况和重大事件及时报市教委安全工作处。

联系电话：83215167，83215166（传真）。

电子邮箱：edubaoweichu@163.com。

中共天津市委教育工作委员会     天津市教育委员会

2017年1月6日

（此件主动公开）

教育部关于做好2017年元旦春节寒假期间

有关工作的通知

教电〔2016〕493号

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，部属各高等学校：

　　为切实做好教育系统2017年元旦、春节以及寒假期间各项工作，确保师生度过欢乐平安祥和的假期，根据中办国办通知要求，现就有关事项通知如下。

　　一、真情实意做好关心师生特别是困难师生帮扶救助工作。各地教育部门和学校要按照党的十八届六中全会精神，结合“两学一做”学习教育，扎实细致开展走访慰问、专项救助和送温暖活动。各级领导干部要主动深入基层一线，深入偏远艰苦地区了解实际情况、倾听师生意见建议，检查落实扶贫攻坚的各项政策措施。要落实好教师待遇政策，细致务实开展好走访慰问活动，重点看望帮扶经济困难师生、离退休教职工、因公牺牲（伤残）教师及遗属等群体。加强与交通部门联系，积极配合有关部门做好学生春运工作，为学生返乡及节后返校提供便捷的票务服务。安排好留校师生特别是内地民族班学生留校期间的学习生活，确保食品供应充足价格稳定、供水供电供暖等基本生活设施正常，解决假期留校师生后顾之忧。

　　二、以安全教育和排查防范为重点切实做好安全工作。各地教育部门和学校要强化安全意识和责任意识，严格按照安全生产工作“党政同责、一岗双责、失职追责”要求和属地党委政府统一部署做好假期师生安全工作。要加强师生安全教育。结合学生集中离校返校前后等关键节点，通过安全教育课、发放安全知识手册、消防安全演练、家长会、致学生家长书信、微信群等途径普遍开展安全知识教育，增强学生安全意识，提高逃生避险、自救互救技能。重视家庭在安全教育中的重要作用，密切与学生家长沟通联系。协调有关部门做好电信网络诈骗、校园网贷等金融风险防范教育，加强校车安全管理，确保冬季交通安全。加强防治欺凌和暴力专题教育，增加学生自我保护能力。提醒学生注意校外安全防范，避免因滑冰溺水、燃放烟花爆竹、拥挤踩踏造成意外伤害。积极引导师生做好社会实践安全预案，确保假期出行安全。要加强校园安全隐患排查。在放假前和开学前集中力量深入开展学校安全生产大检查，对学生宿舍、教师公寓、食堂餐厅、教室、礼堂、学校医院、体育场馆、图书馆、实验室（实训实习基地）、实验用品仓库、锅炉房、配电室、校园施工现场、学校老旧房屋等区域和人员密集场所开展以消防安全为重点的安全隐患排查，发现问题要及时整改到位。积极会同卫生防疫部门严格排查节令食品安全隐患，加强传染病防控，保障师生在校饮水饮食安全。加强互联网信息安全管理，增强网络安全防护能力，保障网络安全。要加强校园周边治安和灾害风险预防。加强与当地相关部门信息共享和应急工作联动，配合公安部门开展校园周边巡逻防控，抓好校园周边治安综合治理，强化校园安全管控和应急处置措施，加大假期校园安全巡查力度，严防社会闲杂人员寻衅滋事和暴力恐怖事件发生。健全雨雪冰冻、雾霾寒潮等灾害性天气预警机制，及时掌握灾害预警预报信息，提醒师生做好预防。

　　三、以社会主义核心价值观为引领安排好师生精神文化生活。倡导教育系统干部师生模范践行健康文明的生活方式，引导师生在假期返乡期间积极参与社会调查、社会实践、志愿服务、文明礼仪宣传等主题鲜明的假期活动，走进群众、贴近群众、服务群众，培养社会担当和责任意识。积极宣传科学理性的消费观念，减少烟花爆竹燃放，降低对环境的污染。积极开展内涵丰富、健康向上的文体活动，传承中华民族优秀传统文化，唱响主旋律、传播正能量。

　　四、严守廉洁纪律严防节日不正之风。各地教育部门和学校要深入学习宣传党章党规党纪，认真落实全面从严治党主体责任，模范执行中央八项规定精神和党风廉洁建设有关要求，营造风清气正的教育系统政治生态。要组织好正常的党、团、工会活动，充分保障教职工按规定享有的正常福利待遇。严格遵守财经纪律，严禁年底突击花钱，严禁违反规定发放津贴、补贴、奖金和实物，严禁用财政性资金举办年会、经营性文艺晚会。加强对教育系统党员干部、教职工廉洁从教教育，严禁违规用公款吃喝、旅游和参与高消费娱乐健身活动，严禁用公款购买赠送贺年卡及烟花爆竹等年货节礼，严禁公车私用或“私车公养”，严禁违规收受学生及家长礼品礼金消费卡等，严禁中小学校和在职中小学教师有偿补课，严禁违规操办婚丧喜庆事宜或借机敛财，严禁接受管理服务对象的宴请或者旅游、健身、娱乐等活动安排。各级教育纪检监察部门要加大监督执纪问责力度，对主体责任、监督责任和领导责任落实不到位，致使管辖范围内“两节”期间发生严重违规违纪行为，造成严重后果或恶劣影响的，要严肃进行责任追究，严防各类“节日腐败”。

　　五、认真负责做好值班应急和信息报送。要高度重视节假日期间值班工作，完善应急工作机制和处置措施。强化值班纪律，严格落实值班和领导带班制度，带班领导要随时掌握学校安全动态。要健全应急协调机制，制订完善应急工作预案，畅通信息报送渠道，遇有突发事件和重要紧急情况要及时准确上报地方党委政府和我部，并及时采取有效措施妥善应对和处理。

　　各地教育部门和学校要高度重视，认真做好元旦春节寒假期间的各项工作。主要负责同志要亲自抓落实。各级教育督导部门要在寒假前和开学前通过多种方式开展督导检查。教育部24小时监督举报电话受理中心对节假日期间的监督举报情况进行专项汇总，接受师生和社会监督。对于工作落实不力、造成不良后果的，要严肃追究相关领导和责任人的责任，并视情况予以通报。

教育部

2016年12月29日
天津市教育委员会办公室                     2017年1月6日网发

PAGE
4